издается с августа 2012 года

[image: image1.png]

выходит 2 раза в месяц
	Официальное издание органов местного самоуправления муниципального образования поселок Большая Ирба

№ 16                                          29 августа 2014 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2014          пгт Большая Ирба                    № 62–п

О проведении аттестации

муниципальных служащих

администрации поселка Большая Ирба

В соответствии со статьей 6 и приложением «Типовое положение о проведении аттестации муниципальных служащих в Красноярском крае», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 (ред. 26.06.2014) «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в красноярском крае», руководствуясь уставом поселка Большая Ирба, в целях оценки компетентности и результатов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аттестацию муниципальных служащих администрации поселка Большая Ирба 18.09.2014 года:

- Колесниченко Любови Кондратьевны – специалиста 1 категории администрации;

- Бланк Светланы Рудольфовны – главного бухгалтера администрации;

- Ворошиловой Ольги Павловны – бухгалтера администрации;

- Покияновой Елены Александровны – специалиста 1 категории администрации.

2. Утвердить:

- состав аттестационной комиссии (приложение № 1);

- порядок работы аттестационной комиссии (приложение № 2);

- план мероприятий по аттестации муниципальных служащих (приложение № 3);

- график проведения аттестации муниципальных служащих, подлежащих аттестации (приложение № 4).

3. Заместителю Главы поселка Кузик Г.Г. ознакомить муниципальных служащих администрации поселка, подлежащих аттестации с настоящим постановлением в сроки согласно действующего законодательства.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава посёлка                                              Н.Н.Корнева

СОСТАВ

аттестационной комиссии по аттестации

муниципальных служащих поселка Большая Ирба

	Н.Н. Корнева
	Глава поселка Большая Ирба, председатель комиссии

	Г.Г. Кузик
	заместитель Главы поселка, заместитель председателя комиссии

	Н.И. Шахова
	инспектор ВК, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Д.В. Бакаев
	ведущий специалист отдела финансового планирования и расходов бюджета финансового управления администрации района (по согласованию)

	С.Р. Бланк
	главный бухгалтер администрации

а

 от 18.08.2014 № 62-п

Порядок работы аттестационной комиссии

1. Определение форм и методов проведения аттестации.

2. Разработка вопросов для устного собеседования, критерии успешного прохождения аттестации.

3. Рассмотрение представленных документов.

4. Заслушивание аттестуемых.

5. Вынесение решения по результатам аттестации.

от 18.08.2014 № 62-п

ПЛАН

мероприятий по аттестации

	№/п
	Мероприятия
	сроки проведение
	Ответственный

	1
	Ознакомление аттестуемых муниципальных служащих с графиком проведения аттестации
	18.08.2014
	Г.Г. Кузик

	2
	Представление Отзыва в аттестационную комиссию об исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период, сведение о выполняемых поручениях и подготовленных им проекты документов
	04.09.2014
	Н.Н. Корнева

	3
	Представление в аттестационную комиссию должностных инструкций по должности муниципальной службы, замещаемой аттестуемым муниципальным служащим
	08.09.2014
	Г.Г. Кузик

	4
	Представление в аттестационную комиссию аттестационного листа муниципального служащего с данными предыдущей аттестации
	09.09.2014
	Г.Г. Кузик

	5
	Подготовка поросов для устного собеседования для аттестации муниципальных служащих
	до

09.09.2014
	Г.Г. Кузик

Н.И. Шахова

	6
	Ознакомление каждого аттестуемого муниципального служащего с представленным отзывом
	09.09.2014
	Н.Н. Корнева

	7
	Ознакомление каждого аттестуемого муниципального служащего с вопросами тестирования по темам устного собеседования
	09.09.2014
	Г.Г. Кузик

График проведения аттестации

муниципальных служащих поселка Большая Ирба

	№/п
	ФИО муниципального служащего
	Замещаемая должность
	Дата, время и место проведения аттестации

	1
	Колесниченко Любовь Кондратьевна
	специалист 1 категории администрации
	18.09.2014

10-00 час

Администрация поселка

	2
	Бланк Светлана Рудольфовна
	Главный бухгалтер администрации
	18.09.2014

10-30 час

Администрация поселка

	3
	Ворошилова Ольга Павловна
	бухгалтер администрации
	18.09.2014

11-00 час

Администрация поселка

	4
	Покиянова Елена Александровна
	специалист 1 категории администрации
	18.09.2014

11-30 час

Администрация поселка

Листок ознакомления

муниципальных служащих администрации поселка Большая Ирба с постановлением администрации поселка от 18.08.2014 № 62-п «О проведении аттестации муниципальных служащих администрации поселка Большая Ирба»:

1. ____________________________________________
2. ____________________________________________
3. ____________________________________________
4. ___________________________________________
  (подпись)                              (расшифровка)                           (дата)
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2014             пгт Большая Ирба           № 63-п

О внесении изменений в постановление

от 20.05.2014 № 42-п «Об утверждении

Порядка размещения сведений о расходах

главы муниципального образования и лиц,

замещающих должности муниципальной

службы в муниципальном образовании

поселок Большая Ирба, на официальном

сайте муниципального образования поселок

Большая Ирба»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление следующие изменения:

1.1. в названии постановления, в п. 1 постановления, в названии Приложения 1 и по всему тексту слова «главы муниципального образования и» исключить.

1.2. в п. 5 слова «глава муниципального образования вступил в должность,» исключить.

1.3. в п. 6 слова «глава муниципального образования,» исключить.

1.4. в приложении 2 и в Перечне должностей слова «- Глава муниципального образования (высшая группа);» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий после опубликования в газете «Ирбинский вестник».
Глава поселка                                          Н.Н. Корнева
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2014              пгт Большая Ирба             № 64-п
Об утверждении

Инструкции по делопроизводству

в администрации посёлка Большая Ирба

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», со статьей 17 Устава поселка Большая Ирба, в целях совершенствования работы с документами  в администрации посёлка,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Инструкцию по делопроизводству в администрации посёлка Большая Ирба  (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации поселка от 22.01.2009 за № 3-п «Об  Инструкции по делопроизводству администрации поселка Большая Ирба».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы посёлка Кузик Г.Г.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Ирбинский вестник».

Глава  посёлка                                      Н.Н.Корнева
С приложением можно ознакомиться в администрации поселка Большая Ирба, на сайте www/b-irba/
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2014        пгт Большая Ирба              № 65-п

Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Присвоение

(изменение) адреса земельному участку

и (или) объекту недвижимости на

территории муниципального

образования поселок Большая Ирба

Курагинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. 21.07.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от  11.11.2005 № 679 (ред. от 16.05.2011) «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставление государственных услуг)», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости на территории муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ирбинский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Большая Ирба в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава поселка                                           Н.Н.Корнева

С приложением можно ознакомиться в администрации поселка Большая Ирба, на сайте www/b-irba/
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2014          пгт Большая Ирба                № 66-п
Об утверждении Порядка

формирования, ведения и

утверждения ведомственных

перечней муниципальных услуг и

работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями

 поселка Большая Ирба

В целях реализации абзаца 3 пункта 3.1. статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями поселка Большая Ирба (прилагается).

2. Применять положения настоящего постановления при формировании муниципальных заданий на  оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год (на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов), если постановлениями администрации поселка в отношении муниципальных учреждений не установлен более ранний срок формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнения работ в соответствии с настоящим постановлением.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования поселок Большая Ирба в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Ирбинский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы поселка Г.Г. Кузик.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава поселка                                       Н.Н. Корнева

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

поселка от 29.08.2014 № 66-п
ПОРЯДОК

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями поселка Большая Ирба

1. Настоящий Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями поселка Большая Ирба (далее – Порядок) устанавливает общие требования к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями поселения (далее – ведомственные перечни муниципальных услуг и работ).

2. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются администрацией поселка большая Ирба (далее - администрация поселка), осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных, автономных или казенных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования поселок Большая Ирба.

3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящими Правилами, утверждаются администрацией поселка.

4. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая информация:

а) наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа;

б) наименование администрации поселения;

в) код администрации поселения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации (далее - реестр участников бюджетного процесса);

г) наименования муниципальных учреждений и их коды в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (в случае принятия администрацией поселка, осуществляющей полномочия учредителя, решения об указании наименований учреждений);

д) содержание муниципальной услуги или работы;

е) условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы;

ж) вид деятельности муниципального учреждения;

з) категории потребителей муниципальной услуги или работы;

и) наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы);

к) указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы;

л) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов.

5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге или работе в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

6. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера должны соответствовать правилам, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации.

7. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени администрации поселка, осуществляющей полномочия учредителя.

8. Ведомственные перечни муниципальных работ и услуг формируются и ведутся администрацией поселка, в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ведомственные перечни муниципальных работ и услуг, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2014              пгт Большая Ирба             № 67- п

О внесении изменений в Муниципальную программу от 11.11.2013 № 38-п «Обеспечение жизнедеятельности

социальной сферы муниципального

образования на 2014 - 2016 годы»

В соответствии со статьей 7 Устава муниципального образования поселок Большая Ирба, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Большая Ирба, утвержденного решением Большеирбинского поселкового Совета от 17.10.2013 № 44-204 р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Обеспечение жизнедеятельности социальной сферы муниципального образования на 2014 - 2016 годы» (в ред. от 15.01.2014 № 7-п, от 28.02.2014 № 22-п), следующие изменения:

1.1. в паспорте программы в строке 10 графу 3 правильно читать: Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 31424,68 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году всего 12358,92 тыс. рублей.

1.2. приложение 3 к программе изложить в новой редакции, согласно приложения №1.

1.3. приложение 4 к программе изложить в новой редакции, согласно приложения № 2.

1.4. в подпрограмму 1 «Развитие культуры Муниципального образования поселок Большая Ирба», внести следующие изменения:

1.4.1. в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» графу 2 читать в новой редакции: «Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 30436,16 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год –12238,92 тыс.рублей;

1.4.2. приложение 2 к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно Приложения №3.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы поселка.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ирбинский вестник», и действует на правоотношения возникшие с 01.07.2014 года.

Глава поселка                                                            Н.Н. Корнева
	Газета «Ирбинский вестник»

Учредитель Большеирбинский поселковый Совет депутатов
Тираж 50 экз.

	Отпечатано в администрации мо поселок Большая Ирба
Курагинского района Красноярского края р.п. Большая Ирба, ул. Ленина. дом 2 тел. 6-32-65

Подписано в печать 28.08.2014
Отпечатано: 29.08.2014